
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 

 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Formazione Superiore e Permanente e dei Supporti Direzionali 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.  43   PROT.  1165    DEL   12.03.2013                                                   

Oggetto: L.R. 3/2008, art. 4, comma1, lett. b: Approvazione della Modifica dell’importo 
dell’assegno di merito di Utzeri Jessica Maria e Si mula Valeria di cui all’ 
Allegato A della D.D.S. n. 11 Prot. 1165 del 18.02. 2013 “Graduatoria definitiva 
relativa al “Bando per l’attribuzione di assegni di  merito – Chiusura Interventi 
anno accademico 2010/2011”. Esercizio finanziario 2 011 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07.01.1975, n.1 e ss.mm.ii., riguardante Norme per la semplificazione delle 

procedure amministrative e l’acceleramento della spesa; 

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1 e ss.mm.ii., riguardante Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii., riguardante la Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto n. 15430/70/P del 14 maggio 2008 con cui vengono conferite, alla Dott.ssa 

Pia Rita Sandra Giganti, le funzioni di Direttore del Servizio Formazione Superiore e 

Permanente e dei Supporti Direzionali della Direzione Generale della Pubblica 

Istruzione dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport; 

VISTA la L.R. n. 3 del 5 marzo 2008 (legge finanziaria 2008) art. 4 co. 1 lett. b) che istituisce 

l’intervento “Assegni di merito” da attribuire in misura massima non superiore ad euro 

6.000; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 46/42 del 27 dicembre 2010 che approva Criteri 

e modalità di attuazione degli interventi relativi al 2010 a modifica della Delibera della 

Giunta Regionale n. 34/28 del 20.07.2009; 



  
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 

  
Direzione Generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N. 43 

Servizio Formazione Superiore e Permanente e dei Supporti Direzionali  

 

DEL  12.03.2013 

 

  2/3 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 5/10 del 3 febbraio 2011 che approva in via 

definitiva il provvedimento di cui alla propria deliberazione n. 46/42 del 27.12.2010; 

VISTO l’art. 21 comma 3 della L.R. n. 2/2011 che prevede che l’assolvimento degli oneri 

relativi al versamento dell’imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) gravi sullo 

stanziamento destinato all’intervento di cui alla presente determinazione; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Formazione Superiore e Permanente e 

dei Supporti direzionali n. 898 Prot. 7396 del 29.12.2011, di nomina del Responsabile 

del procedimento, Dott.ssa Daniela Melis;  

VISTO il Bando per l’attribuzione di assegni di merito – Chiusura Interventi anno accademico 

2010/2011 e i relativi allegati e moduli, approvato con Determinazione del Direttore 

del Servizio n. 900 Prot. 7398 del 29.12.2011, per un importo pari a euro 

8.986.175,12;  

VISTA la Determinazione del Direttore di Servizio n. 11 Prot. 1165 del 18.02.2013 con la 

quale sono state approvate le Graduatorie definitive relative al “Bando per 

l’attribuzione di assegni di merito – Chiusura Interventi anno accademico 2010/2011” 

per un importo complessivo pari a euro 8.583.530,50, pubblicata sul sito internet della 

Regione e per estratto sul BURAS n. 10 del 28.02.2013; 

CONSIDERATO  che, per mero errore materiale, nella suddetta graduatoria Allegato A, è stato 

attribuito un importo di borsa di studio di euro 3.027,00 in luogo di euro 1970,94 alla 

studentessa beneficiaria n. 7 Utzeri Jessica Maria, 17.04.1987; 

CONSIDERATO  che, nella suddetta graduatoria Allegato A, è stato attribuita erroneamente una borsa 

di studio di euro 2.500,00 alla studentessa beneficiaria n. 87 Simula Valeria, 

20.02.1987;  

RITENUTO di dover rettificare gli importi degli assegni di merito relativi alle seguenti studentesse 

beneficiarie: 

- Utzeri Jessica Maria, 17.04.1987, per un importo complessivo pari a euro 4.029,06; 

- Simula Valeria, 20.02.1987, per un importo complessivo pari a euro 3.000,00; 



  
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 

  
Direzione Generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N. 43 

Servizio Formazione Superiore e Permanente e dei Supporti Direzionali  

 

DEL  12.03.2013 

 

  3/3 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvata la rettifica dell’importo dell’assegno di merito relativo alla studentessa  

Utzeri Jessica Maria, 17.04.1987, per un importo complessivo pari a euro 4.029,06.  

ART. 2 E’ approvata la rettifica dell’importo dell’assegno di merito relativo alla studentessa  

Simula Valeria, 20.02.1987, per un importo complessivo pari a euro 3.000,00. 

ART. 3 Alla liquidazione e al pagamento di quanto spettante si provvederà, a favore dei 

soggetti beneficiari, con successivi provvedimenti, stante la disponibilità del plafond di 

spesa che verrà assegnato a questa Direzione Generale con Deliberazione da parte 

della Giunta regionale. 

ART. 4 La presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet della Regione Sardegna 

all’indirizzo www.regione.sardegna.it e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna (BURAS). 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, ai sensi 

dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

Il Direttore del Servizio 

        F.to  Dott.ssa Pia Rita Sandra Giganti 

 

      Il Responsabile del procedimento 

                   Daniela Melis 


